
gol,rvie
Bherrtéharb ,/ ¡Constl do
BOL¡V|A nrrovossl¡

BOLIVIA AEVIVIENOA

REF.
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INFORME
AEV/DIR.CHUIAGP_ INF/Nro.0394/2025

t-2024-32U2 a

lng. Marco Antonio Orellana lrala
DIRECTOR DEPARTAMENTAL CHUQUISACA a.¡.

lng Hidelia Cutipa Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTO a.i

OE Lic. Fernando Limachi Cardozo
RESPONSABLE AOMINISTRATIVO FINANCIERO CHUQUISACA

Lic. Julieta Wara Tito Andre
TECNICO III EN GESTION SOCIAL II CHUQUISACA

¡
coMrsróN DE EVALUActóN y cALrFrcAcróN

TNFoRME DE EVALUACTóN y RECoMENDACTóN pRocEso DE
coNTRATAcIÓN .PRoYEcTo oE VIVIENoA cUALITATIVA EN EL MUNIcIPIo
oE sAN LUCAS - FASE (XX[) 2024 - CHUQUTSACA (CUARTA
coNVocAToRtA)" AEV-CH-OC I 3l/24.

Sucre, 10 de,unio de 2025

I. ANTECEDENTES

Solicitud de Autorlzaclón: Mediante lnforme AEV/OIR.CHU/AGP_lNF/Nro.032112025 de te.ha 16

de mayo de 2025 la Unidad de Gestjón de Proyectos a través de la lng. H¡delia Cutipa Flores
Responsable de Gestión de Proyectos a.¡. realizó la solicitud de inicio de proceso de contratación.

Publlcaclón: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web de la Agenc¡a
Estatal de V¡vienda en fecha 29 de mayo de 2025.

Comis¡ón de Evaluaclón y Callncac¡ón: La designac¡ón de la Comisión de Evaluac¡ón y Calificac¡ón
fue realizada mediante memorándum AEVCH/RC0/N" 100/2025 de fecha 04 de junio de 2025.

Presentaclón de Propuestas: Hasta horas 14:00 del 06 de junio de 2025 se presentaron los

siguientes proponentes:

PROPONENTES
PRESENTActóN

FECHA HORA
1 EMPRESA CONSTRUCf ORA Y CONSULTORA'BIANCA'

S,R,L,
06to6t2025 13:49

¡

v

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratac¡ón D¡recta, Ia
Comis¡ón de Evaluación y Calilicación efectuó la apertura de propuestas en la fecha y hora establec¡da
en la convocatoria, veriñcando la presentac¡ón de documentos solic¡tados en el DCD, emitiendo elAcia
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RECIBIDO

Autor¡zaclón del lnlclo de Proceso y Aprobaclón del DCD: Según Resolución Adminisfativa
DDCH N" 134/2025 de fecha 29 de mayo de 2025 el responsable de Contratación Directa (RCO)

autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el documento de contratación del proceso
"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN LUCAS - FASE (XXII)
2024 . CHUQUTSACA (CUARTA CONVOCATORTA)" AEV-CH.DC t3l'24.
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de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIÓN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artfculo 31 del Reglamento para
la Contratación Directa de Obras, Adquisic¡ón de Material de Construcción y Servicios de Consultorfa para
D¡señar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de V¡vienda, se proced¡ó a rev¡sar la infomación de
los proponentes en los diferentes sistemas ¡nformáticos ¡nternos y extemos, para verificar s¡ no se
encuentran imped¡dos de part¡cipar en procesos de contratación.

a) Veril¡cación de ¡mpedldos en el Sistema de Conlrataciones Estatales (SICOES):

Según el cuadro anterior, ningún proponente se encuentra impedido de participar en procesos de
contratación en el SICOES (Ver anexo N' 'l).

b) Verificac¡ón de desistlmlento3 en el Sistema de Monitoreo de Contrataclones (SIMCO):

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA'
S,R,L.

SIN OBSERVACION

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de participar en procesos
de contratación en el SIMCO (Ver anexo N'2).

c.l Verificac¡ón Cuadro de Mando lntegral (CMl)

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA"

S,R,L,

SIN
OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, ningún proponente se encuentra imped¡do de participar en proceso de
contratación (Ver anexo N'3).

3. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS

La Comis¡ón de Evaluación y Cal¡ñcación, procede a evaluar las propuestas según el método de selección
y adjudicación establec¡do en el OCD. realizando las siguientes aclividades:

3.I EVALUACIÓNPRELIMINAR

En el marco del numeral 2l del Documento de Contratación Oirecta, se procede con la verificac¡ón d€l
cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados determinando si la propuesta continúa o
descalif¡ca aplicando el s¡guiente formular¡o:

PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISTIMIENfO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 'BIANCA"
S,R,L.

SIN
OBSERVACION

SIN

OBSERVACION

¡

v
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FORI.IULARIO V-1a
EVALUACIóN PREL¡MINAR

(Para Empresas)

Nombre dol Propoñentq EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA" S.R.L.

Número de Pág¡ña3 do la propuosta 1123 PAG

1 .7 45.926.7 3

REQUISITOS EVALUADOS

Verlfc!clón

(Acto de Apertur.)
Evaluac¡ón Prqllñ¡nar

(Seslón Ro!erv.d.)
PRESEXIÓ

Pág¡ns N'
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

l. Formulado A-1. Presentación de Propuesla
x

2. Garantia de Seriedad de Propuesta si hubiese sido requerida)
x

3. Formulrrlo 4.2 ldenlilicacióñ del Proponente

4 Formularlo A-3. Experiencia Generaly Especíllca del
Proponenle.

5. Formulario A-1. Hojá de Vida del Personal

x 10

x 36

x 56

6. Formulario B.l. Propuesla Económica
x 121

7. Formul.rlo C-1, Propuesta Técnica
x 94

8. Formuhrlo C-2. Condic¡ones Adic¡onales
x 117

Revisada la documentación del proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA"
S.R.L. cumple con todas las formal¡dades ind¡cadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo que el
proponente continúa el proceso de evaluación y caliticac¡ón de su propuesta.

Se aciara que para la evaluación del personal solo se consideraran aquellos registros que sean mns¡stentes y

no presenten ¡ncongruencias.

3.2. APLICACIÓN DEL METODO DE SELECCIÓN Y ADJUOICACIÓN

¡

Y

DATOS GENERALES DEL PROCESO

La Paz Ofsna Naqonal: Call6 Femando Guacñalla No 41 1 esq Av 20 de Octubre , htFsr^^^r ,v.á€úvr€Dda.gob bo
Telálonos (591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 21487431 DNVSR :50850220

Of¡cinas deDartamenlales: La Paz (212125356. Potosl 121.6120792. Santa Cruz 33114886. Cochebamba (4)-4t24032

E" l.,É: Ll

Propuesta oconóm¡ca :

B0t.t v IA

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de selección y
adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técn¡ca y Costo,
as¡gnando el siguiente puntaje:



r.,c: Ll /4 Bor,rvin
B¡cc{rteñario ,/

BOLIVIA
¡Construyendon,ro!ossuellos!

BOLIVIA AEVIVIENDA

PRIMERAETAPA: PropuestaEconómicá(PE)

SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técnica (PT)

3.2.r EvALUAcTóN DE LA pRopuEsrA EcoNóMrcA (30 puNTos)

30 puntos

70 puntos

¡

Errores Arltmétlco3: En cumplim¡ento al nume?l22.1del Documento de Contratación Directa la Com¡sión
de Evaluación y Cal¡ficac¡ón procedió con la verificáción de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

FORÍI¡IULARIO N' V.2
EVALUActóN DE LA pRopuESTA EcoNóMrcA

Como se evidenc¡a en el cuadro anter¡or la propuestes económica no presenta errores aritméticos y se
encuentran dentro del prec¡o referencial.

Determ¡nación del puntaie de la Propuesta Económ¡ca: En cumplimiento al numetal22.1.'l del Documento
de Contratación Direcla, Ia Comisión de Evaluac¡ón y Calificac¡ón procedió mn la evaluación de la propuesta

económ¡ca aplicando el Formulario V-2.

Aplicar la Formula

¡

PAMV .30
PEt = pAt

Resultados Evaluación Económica:

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULfORA "BIANCtr S.R.L. 30 puntos,

3.2.2. EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratación Direcü, se procede con la
evaluación de la propuesta técnica de Ios proponentes que quedaron habilitados para esta etapa.

Vorlllcaclón d€ las condlclones mfnima3 requerldas

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO OE

sAN LUCAS - FASE (XX ) 2025- CHUQUTSACA (CUARTA
coNVocAToRtA)

Objeto de la
Contratación

VALOR LEÍDO DE
LA PROPUESTA

MONÍO AJUSTADO POR
REVISIÓN ARITMÉTICA

PUNTAJE
PROPUESTA
ECONÓMICA
(30 PUNfOS.)N' NOMBRE DEL PROPONENTE

pp MAPRA ('I
PAMV + 3O

PE, = _, PAI

I
EMPRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA "BIANCA' S,R,L,

1 .7 45.926.7 3 1.7 45 926.73

La Paz Ofrcrna Naqonal Calle Femando Guacñella No. 411 3sq Av 20 de Octubr€ - httpsl^i$¡ v.aevtvi6nda.gob.bo
Teléfonos {591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax.2148743 t ONVSR :50850220

Oficinas deoartamenlales. La Paz 1212125356. Potosl (2)-6120792. Santa Cruz 33'l'14886. Cochabarnba @\4124032

+

(') En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto lefdo de la propuesta debe trasladarse a la casilla
Monto Ajustado por Revisión Aritmét¡ca (rtlPR¡).

v
v

DATOS DEL PRC
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Experiencla de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA" S.R.L.

Experiencia del Personal clave de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA"
s.R_L.

¡

¡

7
1

)il

CUMPLE

Formulario A-3 de su
propuesta

(Páginas 36 - 53 de
su propuesta)

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con exper¡enc¡a en aclividades de
construcción y/o de consultolas realizadas,
relacionadas al rubro construclivo o capacitación en
áreas técnicas en el sector constructivo.

La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equ¡valente a I vez el precio

referencial.

CUMPLE

Formular¡o A-3 de su
propuesta

(Páginas 36 - 53 de
su propuesta)

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencia especifica de la Entidad Ejecutora será
en temas relacionados a la construcción de
edificaciones u obras similares (infraestructura
urbana), c€pac¡taciones o asistencia técnica en el
sector de constru@¡ón.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
especfñca por un monto equivalente a 0.50 veces el

precio referencial.

Formulario A{ de su
propuesta

(Páginas 56 - 70 de
su propuesta)

Técnlco Operaüvo de Ar€a (TOA)
Experlenc¡a General:
Supervisión, F¡scalización,
Asistencia Técnica en construcc¡ón, Desarollo Comun¡tar¡o,
lnspector, direc{or o res¡dente de obra, Técnico operativo de
área, relac¡onados a la construca¡ón de obras civ¡les: viviendas,
mercádos, escuelas, centros comerciales, locales y otras
s¡milares de ¡gual o mayor complejidad.

Experiencia Especlf¡ca
24 meses

CUMPLE

Formulario A¡ de su
propuesta

(Páginas 72 - 81 de
su propuesta)

Educador Social
Experienc¡a General:
Traba.ios relacionados a fac¡litador, educador y capacitador
social, seguimiento, talleres de sensibil¡zación y/o trabajo
conjunto con grupos sociales o similares.

Experiencia Especlfica
18 meses

Formular¡o A-4 de su
propuesta

(Páginas E3 - 92 de
su propuesta)Experiencia Especlfica

12 meses

CUMPLE 
' 

NO
CUMPLE

La Paz Ofiona Nasonal Calle Femándo Guacñalla No 41 1 osq Av 20 de Octubre - htFsl^¡ ¡/w aouvrcnda gob bo
feléfonoer \59'l-2) 2147767 -2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373Fax 2148743 I ONVSR :50850220

Oficinas deoartamentales: La Paz l2)-2125356. Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 331 14886. Cochabarnba @W7?ñ32

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO

CUMPLE

Técnlco Almacenero
Experienc¡a General:
Manejo, adm¡n¡strac¡ón de almacenes, inventar¡os,
documentación o similares CUMPLE

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE'NOCUMPLE RESPALDO
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Equ¡po Min¡mo Requer¡do: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA" S.R.L.

¡

¡

I

I

Camioneta mayor o ¡gual
a 2350 cc.. todo terreno
en buenas cond¡ciones
de funcionamiento con un
máx¡mo de l0 años
(modelo) de antigüedad.

Unid

CAMIONETA
TOYOTA

HILUX
2694 cc
PLACA

4470 fKH
MOD 2016

CAMIONETA
TOYOTA

HILUX
2694 cc
PLACA

5715 DFP
MOO 2022

CUMPLE

Formulario C-1
(Páglnas 97 - '109 de
su propu6ta)

VOLQUETA
VOLVO

MOD 2009
25 Ton
PLACA

3444 ZDF

CHASIS
CONBINADO

VOLVO
MOD 2009

10 Ton
PLACA

3769 LTG

CUMPLE Formulario C-1
(Páglnas 97 - 109 de
au propuesta)

2

Volqueta o Camión mayor
o ¡gual a 5.7 toneladas en
buenas condic¡ones de
funcionam¡ento con un
máximo de 20 años
(modelo) de ant¡güedad.

Unid 2

CUMPLE Formulario C-1
(Páglna 96 Y 114 de
3u propuesta)

3 Mezcladora de '120 lt Unid 2

CUMPLE Formulario C-1
(Pág¡na 96 Y '114 de
su propuesta)

4 Unid

Formulario C-1
(Pág¡na 96 Y 1'14 de
Bu propuesta)

5
Compacladora Manual
Tipo Saltarina

Unid 6
CUMPLE

MOTOCICLE
TA

MONTERO
MT2OO
PLACA

5532SFS

CUMPLE

Formulario
(Páginas 96 Y
113 de
propuesta)

c-1
110 -

su

6
Motocicleta en buenas
condiciones

Unid ,|

DESCRIPCION UNIDAD
POTEN

ctA
CANTIDA

o

La Paz Ofona Naqonal Calle Femando Guacñalla No 411 esq Av. 20 de Octubre - htFs:/^¡¡¿lw.a6úvrGnda.gob.bo
Telófonos \591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax.2148743 t DNVSR :50850220

Olicinas deDartamenlales. La Paz (212125356. Potosl 1216120792. Santa Cruz 331 14886. Cochabarnbs (4)-4'124032

CAPACIDAD
I

CILINDRADA
, RENO.

i¡t3rH

PERMANENTE (Sollcltado)

N
RESPALDO

CUMPLE 
'NO

CUMPLE

2

V¡bradora mayor o ¡gual a
,I,5 HP



I Generador Eléctrico Unid 1

CU¡,4PLE Formulario C-l
(Páglna 96 Y 115 de
3u propue3ta)

2 Bomba de agua Unid 1

CUMPLE Fomulario C-1
(Páglna 96 Y 1'15 de
su propu$ta)

=,ü
+ 2§
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Continuando con la evaluac¡ón técnica. en @mpl¡m¡ento con el numeral 20.2 del Oocumento de Contratac¡ón
D¡recla, la Comisión de Evaluación y Calilicación procede con la evaluación de la propuesta técnic€ apl¡cando

la metodologfa Cumple/No Cumple según el fomulario V-3.

FORMULARIO V-3
EVALUActóN DE LA pnopuesta rÉcttce

EXPERIENCIA

EMPRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA "BIANCA" S.R.L.

Cumple No cumple
Formularlo A-3 Experlencla

Generel y Erpeclfica del
Proponentg.

CUMPLE

CUMPLE

METoDoLocfA cUMPLE/No
CUMPLE

CUMPLE

Nota.- Dentro de la evaluación del Formulario A-3 Experienc¡a General y Especlf¡ca de los Proponentes, no se

cons¡deró las fllas de aquellos registros que no estén respaldados o que tengan inconsistencias en los

documentos de respaldo.

Formularlo C-1

EMPRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA'BIANCA" S.R.L.

Cumple No cumple

Propuesta Técnica CUMPLE

METoooLocfA
CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE

Verificación de las condic¡ones adicionales requeridas (35 puntos)

v

ü

t
La Paz Oluna Nadonal: Call6 Fémando Guectlal¡a No 411 esq Av 20 do Octubre - htFsr^¡,1¡/t^,.aaúvieflda.9ob bo
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Formularlo A4 Hola de Vlda,
del Per3onal

DE ACUERDO A REQUERIMIENfO (Sollcltado)
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FORMULARIO C.2
CONDICIONES ADICIONALES

¡

EXPERIENCIA ESPE
ALMACENERO

FICA; Ntco

Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máximo de 1 punto.

PARTICIPAC OE PERSONAL FEMENINO

Se as¡gnará 1 punto, por cada Construclor Albañil
femenino, hasta un máx¡mo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en elTDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor
Espec¡alista p¡nstalac¡ón sanitaria y agua potable y/o

Constructor Espec¡alista p/instalac¡ón eléctricá y/o

Constructor Especialista p/ instalación en materiales
prefabricados ad¡cional, hasta un máx¡mo de 3
puntos, d¡cho personal deberá cumplir lo requer¡do en

EI fDR

t

CONOICIONES ADICIONALES

Formularlo C-2

(Llonado por la entidad)

Puntale
A3lgnado

PROPONENTES

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
"BIANCA" S.R.L.

Puntala Obtenldo

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monto superior
al monto mfnimo requerido en la experiencia
especlfica, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adicionales, hasta un máximo de 10 puntos. (Para la
puntuación solo se tomará en cuenta experiencia en

el Seclor Público)

10 10
Verificado en el

Formulario A-3 (Páginas
36- 53) de su propuesta.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO
OPERATIVO DE AREA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adic¡onales
al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

6 6

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 56 - 70 de su
propuesta)

EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCADOR SOCIAL

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

6 5

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 72 - 8'l de su
propuesta)

1 1

Formulario A-4 de su
pfopuesta

(Páginas 83 - 92 de su
propuesta)

2

3

2

3

Fomulario C-2 de su
propuesta

(Páginas 117-'118 de su
propuesta)

Formulario C-2 de su
propuesta

(Páginas 117-118 do su
propuesta)

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se as¡gnará 1 punto, por cada Construclor Albañil
(apoyo soc¡al) adic¡onal, hasta un máx¡mo de 2

2

Formulario C-2 de su
propuasla

(Páginas 117-118 de su
propu6sta)

v

La Paz Ofrona Naoonal: Calle Femando Guacñellá No 41 1 esq Av 20 do Octubre - htpsr^^¡¡lw.áoúuand¡.gob.b
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Of¡cinas deoartamentales: La Paz 1212125356. Potos¡ (216120792. Sanla Cruz 33114886. Cochabambs (4)¿12¡032
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puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido en

EI fDR,

5Vehículos

3

5
Presenta un cámioneta y

camión adic¡onal.

Formulario C-1 de su
propuesta

(Páginas 100-102; 1O&

109) de su propuesta)

La calllicac¡ón se realizará al Equlpo Permanente
propuesto de acuerdo al slgulente detálle;

A la Propuesta que oferte 1 Camioneta
ad¡cional a las mlnimas requeridas se le
as¡gnará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o
Cam¡ón adicional a los mfnimos requeridos
se le asignará 3 Puntos.
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CRITERIO ,I: EXPERIENCIA ESPECIFICA OE LA ENTIDAD EJECUTORA.

PRoPoNENTE EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULToRA 'BlANcA" S.R.L., el proponente demostró
un monto superior al minimo requerido en la experienc¡a especiñca y tuvo un monto adicional de 7 veces por

cada 0.5 del monto requerido, por lo que se le asignó 10 puntos.

cRrfERro 2: EXPERTENCTA ESPECIFTCA: TÉCNTCO OPERATIVO DE AREA (TOA).

PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA" S.R.L., el proponente presento un

técnico operativo de área con una experiencia adicional superior a la requerida en 77.83 meses, por lo que se

le asignó 6 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL.

PRoPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULToRA "BlANcA" S.R.L., el proponente presento un

técnico educador social con una experiencia adicional superior a la requer¡da en 45.87 meses, por lo que se le
asignó 6 puntos.

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPECIFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA' S.R.L., el proponente presento un

técnico almacenero con una experiencia adic¡onal superior a la requerida en 31.67 meses, por lo que se le

as¡gnó 1 puntos.

CRITERIO 5: PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA" S.R.L., el proponente presento 2

personales femen¡nos de Constructores Albañiles, por lo que se le asignó 2 puntos.2

cRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADIcIONAL

PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 'BIANcA" S.R.L., el proponente presento 3

construclores especialistas adicionales, por lo que se le asignó 3 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

v

PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA'S.R.L., el proponente presento 2

constructores de apoyo social adicional, por lo que se le asignó 2 puntos.

La Pez Oflona Naoonal Callo Ferñañdo Guachellá No 411 esq Av 20 de Octubre - htFs:/^¡¡rw.aeúu€nd¿.gob bo
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CRITERIO 8: EQUIPOS/MAQUINARIA, VEHICULOS Y HERRAMIENTAS

PRoPONENTE EiTPRESA cONSTRUCTORA Y coNSULTORA "BlANcA" S.R.L., el proponente presento 1

camioneta adicionaly 1 cam¡ón volqueta adicional por lo que se le as¡gno 5 puntos.

N' RESUMEN oE LA EvALUActóN TÉcNtcA PUNTAJE
ASIGNAOO

EMPRESA CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA "BIANCA'

s.R.L.

1 Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO CUMPLE 35
35

2 Puntaje de las Condiciones Adic¡onales 35

PUNTAJE ToTAL DE LA EVALUACIÓN DE LA
PRoPUESTA TÉcNrcA (PT) 70

3.2.3 DETERMTNAcTóN DEL pUNTAJE TorAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y
Calificación ha determ¡nado el puntaje total aplicando el formular¡o V-4.

Los factores de evaluac¡ón deberán determinarse de acuerdo con lo sigu¡ente:

RESUMEN oE EvALUActóN EMPRESA CONSfRUCTORA Y
CONSULTORA "BIANCA" S.R.L.

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70

PUNTAJE TOTAL r00

¡

ABREVTAcTóN DEscRrPcróN
PUNTAJE

ASIGNADO

PE Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 puntos

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos

PUNTAJE TOÍAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

+
iibliir¡A

FORMULARIO V-4
RESUMEN oe u¡ evltuec¡óN oE LA pRopuESTA EcoNóMtcA y rÉcNtcA

IJ

/

35

70

PTP

30
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la EMPRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA "BIANCA" S.R.L. obtuvo 10O puntos sobre 100 puntos en el presente proceso de contretación.

4. coNcLUsróN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA" S.R.L., alcanzó un puntaje de 100 sobre
100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD del presente proceso de

contratac¡ón.

5. REcoMENDAcIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO DE

vtvtENDA cUAL|TAT|VA EN EL MUNtCIPIO DE SAN LUCAS - FASE (XXll) 2024 - CHUAUISACA
(cuARTA CONVOCATORIA)" AEV-CH-DC 131124, al proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y

GONSULTORA "BlANcA" S.R.L. con su representante legal el Sr vlcToR JAVIER OSORIO
SEGOVIA, por un monto de Bs. 1.745.926,73 (Un M¡llón Setecientos Cuarenta y Cinco M¡l Novec¡entos
Veintiséis, 73/'100 boliv¡anos) por un plazo de ejecución de 135 dfas calendario, por haber obten¡do

100 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos

en el Documento de Contratación D¡recta DCD y las Especifcaciones Técnicas.

¡

Por la Comisión de Evaluación y Calificación
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